



Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Quadrimestre/2018

	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	2.445.944,33	2.335.305,07	2.722.606,85	2.828.078,07	2.171.247,31	2.183.109,29	2.229.534,28	3.618.936,14	3.016.089,17	3.138.774,31	2.782.553,94	2.583.574,89	32.055.753,65	34.562.976,93
Receitas Tributárias	53.701,05	75.036,89	124.436,12	318.943,55	116.116,30	99.791,87	96.357,17	105.797,74	60.760,79	69.195,89	85.240,40	134.320,53	1.339.698,30	1.048.552,83
Receitas de Contribuições	109.614,17	110.144,10	108.398,83	105.103,83	107.792,59	107.849,84	106.505,61	175.873,12	112.765,82	112.219,83	107.292,05	108.211,40	1.371.771,19	1.321.467,30
Receitas Patrimoniais	55.580,79	48.954,87	81.670,80	56.912,45	52.903,72	36.519,34	81.225,83	50.475,48	65.679,74	37.641,10	55.544,60	39.207,54	609.316,26	594.218,94
Receitas de Serviços	0,00	0,00	0,00	4.020,70	8.850,00	665,76	669,61	515,27	152,95	549,10	134,90	685,52	16.243,81	4.567,41
Transferências Correntes	2.181.243,91	2.054.889,77	2.363.600,17	2.298.936,94	1.843.911,16	1.892.344,86	1.997.026,21	3.285.475,74	2.775.323,48	2.918.405,25	2.533.700,47	2.299.713,97	28.444.571,93	31.581.429,51
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal	1.212.416,84	1.117.503,66	863.075,68	978.830,84	821.888,23	931.433,96	958.045,05	1.281.372,22	1.167.652,83	1.526.487,43	1.027.922,82	1.077.743,59	12.964.373,15	14.399.420,01
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	561.960,30	0,00	0,00	0,00	0,00	561.960,30	0,00
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal	0,00	0,00	579.793,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	579.793,61	0,00
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal	277,90	473,29	183,02	275,49	3.892,69	6.996,11	429,78	370,30	469,99	1.927,97	88,22	251,52	15.636,28	8.213,10
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal	11.594,67	11.417,90	12.316,83	11.555,71	11.708,26	11.857,00	12.751,64	13.765,54	14.817,31	15.784,22	16.689,65	14.193,83	158.452,56	184.455,03
Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo - Principal	114.250,35	120.293,81	119.554,97	498.022,43	126.390,81	133.029,61	141.074,26	382.377,73	90.270,33	164.442,76	171.069,21	322.129,36	2.382.905,63	2.243.734,98
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS - Principal	4.168,78	36.739,25	8.818,70	12.801,76	0,00	26.551,74	64.647,31	140.012,83	840,00	7.518,11	3.977,71	61.758,72	367.834,91	222.283,62
Transferências do Salário-Educação - Principal	24.259,62	24.433,60	25.081,08	25.243,06	25.434,87	25.621,02	25.375,94	25.213,72	24.950,81	43.998,98	25.457,02	25.068,08	320.137,80	358.424,67
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - Principal	11.791,80	11.791,80	11.791,80	11.791,80	29,65	23.583,60	11.791,80	11.791,80	0,00	0,00	11.446,00	11.446,00	117.256,05	68.676,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE - Principal	14.101,75	14.101,75	14.101,75	14.101,75	14.101,75	14.101,75	14.101,75	14.101,75	14.101,76	0,00	0,00	14.101,75	143.837,86	93.071,55
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.961,56	0,00	0,00	0,00	37.961,56	113.884,68
Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96 - Principal	1.808,55	1.808,55	1.808,55	1.808,55	1.808,55	1.808,55	1.808,55	1.808,55	1.845,06	1.845,06	1.845,06	1.845,06	21.848,64	22.140,72
Outras Transferências da União - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.063,12	0,00	0,00	431.075,84	0,00	453.138,96	1.293.227,52
Cota-Parte do ICMS - Principal	310.478,39	315.938,44	277.190,13	312.548,05	423.098,79	367.013,85	357.229,58	405.462,43	393.965,03	326.004,86	326.594,12	358.192,25	4.173.715,92	4.214.268,78
Cota-Parte do IPVA - Principal	41.430,71	31.917,80	38.151,06	18.017,12	14.659,09	16.640,19	6.830,33	6.007,42	297.905,32	161.410,65	148.248,62	93.741,14	874.959,45	2.103.917,19
Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal	3.625,77	3.683,15	4.233,52	3.961,51	5.433,11	4.140,25	4.362,00	6.017,66	5.468,20	5.573,25	4.692,91	4.988,27	56.179,60	62.167,89
Cota-Parte da Contribuição de	0,00	0,00	10.111,58	0,00	0,00	10.578,70	0,00	0,00	10.113,08	0,00	0,00	8.770,19	39.573,55	56.649,81



Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Quadrimestre/2018

	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Total	Previsão para o Exercício
Intervenção no Domínio Econômico - Principal														
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	6.271,30	0,00	0,00	7.027,51	100.000,00	7.082,73	50.000,00	0,00	170.381,54	471.248,19
Outras Transferências dos Estados - Principal	76.881,20	0,00	69.300,00	76.881,20	69.300,00	0,00	69.300,00	0,00	69.300,00	277.200,00	0,00	0,00	708.162,40	1.039.500,00
Transferências de Municípios a Consórcios Públicos - Principal	11.345,80	26.197,19	11.172,95	17.977,93	0,00	23.237,04	14.001,17	36.377,70	0,00	0,00	0,00	0,00	140.309,78	0,00
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais	342.811,78	338.589,58	316.214,94	314.619,74	319.894,06	295.751,49	315.277,05	358.245,15	559.763,96	379.129,23	300.491,54	302.663,86	4.143.452,38	4.626.145,77
Transferências de Pessoas Físicas - Principal	0,00	0,00	700,00	500,00	0,00	0,00	0,00	11.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.700,00	0,00
Demais Receitas Correntes	45.804,41	46.279,44	44.500,93	44.160,60	41.673,54	45.937,62	749,85	798,79	1.406,39	763,14	641,52	1.435,93	274.152,16	12.740,94
SOMA	2.445.944,33	2.335.305,07	2.722.606,85	2.828.078,07	2.171.247,31	2.183.109,29	2.229.534,28	3.618.936,14	3.016.089,17	3.138.774,31	2.782.553,94	2.583.574,89	32.055.753,65	34.562.976,93
(-) EXCLUSÕES	314.007,47	424.505,00	301.836,09	326.948,97	318.698,48	330.117,43	330.004,41	470.331,48	437.559,47	471.828,01	369.104,39	374.909,80	4.469.851,00	4.162.538,49
Contribuições dos Servidores à Previdência Própria	0,00	130.240,22	64.907,85	63.860,85	64.542,52	64.511,03	64.222,04	130.123,87	64.098,33	67.178,30	67.226,16	67.386,05	848.297,22	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,42	0,00	0,00	0,00	0,00	171,55	212,97	514,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	314.007,47	294.264,78	236.928,24	263.088,12	254.155,96	265.606,40	265.740,95	340.207,61	373.461,14	404.649,71	301.878,23	307.352,20	3.621.340,81	4.162.023,84
SOMA	314.007,47	424.505,00	301.836,09	326.948,97	318.698,48	330.117,43	330.004,41	470.331,48	437.559,47	471.828,01	369.104,39	374.909,80	4.469.851,00	4.162.538,49
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.131.936,86	1.910.800,07	2.420.770,76	2.501.129,10	1.852.548,83	1.852.991,86	1.899.529,87	3.148.604,66	2.578.529,70	2.666.946,30	2.413.449,55	2.208.665,09	27.585.902,65	30.400.438,44